

PROTOKÓŁ NR XIX/2008

z posiedzenia Rady Gminy Osiek

odbytego w dniu 07.11.2008 r.

W posiedzeniu udział wzięło 14 radnych, jeden radny nieobecny usprawiedliwiony. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 1. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Rady Gminy – Pan Jerzy Kłós, który powitał wszystkich radnych, gości oraz panią Bogumiłę Czajkę. Następnie oficjalnie pożegnano Panią Bogumiłę, która przez wiele lat prowadziła obsługę Rady Gminy, a obecnie przeszła na emeryturę.

Następnie Pan Przewodniczący Rady Gminy odczytał list od Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego z okazji obchodów 90 rocznicy Narodowego Święta Niepodległości w dniu 11 listopada.

Pan Przewodniczący:

- a) na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność obrad
- b) następnie Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad
- c) radni do protokołu z poprzedniej sesji nie wnieśli żadnych uwag – protokół został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik do protokołu.

Ad-2. Porządku obrad:

Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Proponowane zmiany w budżecie gminy omówił skarbnik gminy Pan Andrzej Krzywiński. Pani radna Teresa Eggert omówiła stanowisko komisji stwierdzając, że komisje zaakceptowały proponowane zmiany. Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/107/2008 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r. została podjęta.

Ad-3. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok. Projekt uchwały omówiła Pani Justyna Jędrzejewska. Pani Teresa Eggert – radna przedstawiła stanowisko połączonych komisji, które akceptują

przedstawione w uchwale stawki Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/108/2008 w sprawie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2009 rok. została podjęta.

Ad-4. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 2009 rok na obszarze gminy Osiek.

Projekt uchwały omówiła Pani Justyna Jędrzejewska. Radna Pani Teresa Eggert omówiła stanowisko połączonych komisji oraz stwierdzając, że komisje akceptują projekt i wnoszą o przyjęcie uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/109/2008 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawę do obliczania podatku rolnego na 2009 rok na obszarze gminy Osiek została podjęta.

Ad-6. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok.

Radna Pani Teresa Eggert powiedziała, że komisje wnikliwie przeanalizowały stawki proponowane w uchwale. Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/111/2008 w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok została podjęta.

Ad-5. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Projekt uchwały omówiła Pani Justyna Jędrzejewska. Pani radna Teresa Eggert dodała, że połączone komisje zaakceptowały stawki podatku zawarte w projekcie uchwały i te stawki będą obowiązywać. Pani Eggert przedstawiła stawki podatków, które obowiązywały w ubiegłym roku informując, że komisje wnoszą o przyjęcie projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/110/2008 w sprawie określenia stawek podatków i opłat lokalnych na 2009 rok została podjęta.

Ad-7. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnego składowiska śmieci. Radna Pani Teresa Eggert omówiła stanowisko połączonych komisji, które uchwałę wnikliwie przeanalizowały i proponują przyjąć stawkę 13 zł. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/112/2008 w sprawie ustalenia opłat za korzystanie z gminnego składowiska śmieci została podjęta.

Ad-8. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/86/2008 Rady Gminy Osiek z dnia 18 czerwca 2008 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego.

Uchwałę poddano pod głosowanie. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/113/2008 w sprawie zmiany Uchwały Nr XVI/86/2008 Rady Gminy Osiek z dnia 18 czerwca 2008 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego została podjęta.

Ad-9. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie dofinansowania kursów autobusowych w ramach regularnych przewozów osób.

Uchwałę omówiła Pani Wójt. Pani Teresa Eggert przedstawiła stanowisko połączonych komisji, które jest pozytywne i proponują przyjąć projekt uchwały. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/114/2008 w sprawie dofinansowania kursów autobusowych w ramach regularnych przewozów osób w krajowym transporcie drogowym została podjęta.

Ad-10. Porządku obrad:

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów gminy Osiek uchwalonego uchwałą Rady Gminy Osiek Nr

IX/65/2003 z dnia 09 grudnia 2003 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego Nr 25 z dnia 3 marca 2004 roku, poz. 546.

Uchwałę omówiła pani Teresa Eggert. Przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowało 14 radnych (stan radnych 15, obecnych 14 radnych). Uchwała Nr XIX/115/2008 w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego fragmentów gminy Osiek uchwalonego uchwałą Rady Gminy Osiek Nr IX/65/2003 z dnia 09 grudnia 2003 roku, ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego Nr 25 z dnia 3 marca 2004 roku, poz. 546 została podjęta.

Ad. 11. Wolne wnioski.

Pani sołtys wsi Karszanek Alicja Ciarkowska poinformowała wszystkich zgromadzonych, że wraz z innymi sołtysami z naszej gminy brała udział w spotkaniu sołtysów w Kościerzynie. Sołtysi wyrażają chęć brania udziału w następnych takich spotkaniach. Chcą się uczyć. Pani Alicja w imieniu sołtysów przekazała wyrazy wdzięczności za życzliwość, przychyłność i zrozumienie przez Panią wójt spraw sołeckich.

Pan Tadeusz Flizikowski prosił, aby pracownik społeczno-użyteczny zarzucił dziury przy przystanku w Karszanku.

Na tym posiedzenie zakończono.